
 
Na temelju članka 42. stavak 2. Zakona o  cestovnom prijevozu na području 

Hercegovačko – neretvanske  županije - kantona (“Narodne novine HNŽ/K“, broj: 
6/13), članka 68. stavak 4. Zakona o organizaciji uprave u HNŽ/K (“Narodne novine 
HNŽ/K“, broj: 9/09), ministar prometa i veza  Hercegovačko – neretvanske  županije 
/ kantona  donosi:  
 

PRAVILNIK 
o uvjetima koje moraju ispunjavati taksi stajališta 

 
 

Članak 1. 
(Opće odredbe) 

 
      Ovim Pravilnikom propisuje se izgled i način obilježavanja taksi stajališta    (u 
daljem tekstu : stajalište) namjenjenih za taksi vozila u cilju prijema putnika za 
prijevoz, a koja su dio javne površine.  
 

Članak 2. 
(Broj stajališnih mjesta) 

 
      Stajalište može imati jedno ili više stajališnih mjesta, u ovisnosti od potreba 
rasporeda većeg broja taksi vozila na određenoj lokaciji, a koji utvrđuje nadležna 
općinska služba. 

Članak 3. 
(Položaj stajališta) 

 
 Stajalište može bit locirano u jednosmjernoj ulici koja ima najmanje dvije 
prometne trake, s tim da se određena površina jedne prometne trake koristi kao 
stajalište i isto se  postavlja uzdužno na os  ceste. 
 
 Ukoliko je stajalište locirano van kolnika tada može biti postavljeno paralelno  
ili vertikalno na kolnik i od istog je odvojeno isprekidanom trakom žute boje. 
 

Članak 4. 
(Obilježavanje taksi stajališta) 

 
     Stajalište mora biti uredno obilježeno propisanom horizontalnom i vertikalnom 
prometnom signalizacijom sa dopunskom tablom. 
 

Članak 5. 
(Vertikalna prometna signalizacija) 

 
 Znak vertikalne prometne signalizacije kojim se obilježava stajalište 

pravokutnog je oblika dimenzija 40 x 60 cm. Postavlja se na pocinčanoj cijevi  2,25 
cola i na visini od 220 cm i pripada znakovima obavijesti (III-54) čiji je izgled propisan 
Pravilnikom o prometnim znakovima i signalizaciji na cestama, načinu obilježavanja 
radova i prepreka na cesti i znakovima koji učesnicima u prometu daje ovlaštena 
osoba („Službeni glasnik BiH”, broj 16/07). 

 



Na vertikalnom prometnom znaku mora se postaviti dopunska ploča 
pravokutnog oblika čije dimenzije iznose 40 x 25 cm , na kojoj se ispisuje „broj i naziv 
stajališta”, dopunska  ploča  može biti i u sklopu glavnog znaka. 

 
Osnovna boja dopunske ploče, kao i boja simbola i natpisa na dopunskoj ploči 

mora biti ista kao i boja znaka uz koji se dopunska ploča postavlja. 
 
Ukoliko je stajalište postavljeno uzdužno u odnosu na os ceste znak se 

postavlja na ulaznom i/ili izlaznom dijelu stajališta koji je paralelan sa uzdužnom osi 
ceste, gledajući u smijeru kretanja. 

 
Ako je stajalište postavljeno  vertikalno na os ceste znak se postavlja lijevo i/ili 

desno od stajališta. 
 

Članak 6. 
 (Horizontalna prometna signalizacija) 

 
Horizontalna prometna signalizacija kojom je obilježeno stajalište iscrtava se 

na asfaltnoj podlozi žutom svjetloodbojnom bojom.  
 
Traka kojom se na kolniku obilježava stajalište je širine najmanje 10 cm. 
 
Način obilježavanja stajališta propisan je Pravilnikom o prometnim znakovima i 

signalizaciji na cestama, načinu obilježavanja radova i prepreka na cesti i znakovima 
koji sudionicma u  prometu daje ovlaštena osoba („Službeni glasnik BiH”, broj 16/07) 
- Poglavlje II – Horizontalna prometna signalizacija na kolniku i drugim površinama. 

 
Članak 7. 

(Važenje ranije postavljene signalizacije)  
 

 Vertikalna  prometna signalizacija koja je bila propisana ranije donesenim 
Pravilnikom i kojom su obilježena postojeća stajališta mora se zamijeniti novom 
siganalizacijom u skladu sa  članom 4. i 5.  ovog Pravilnika u roku od 1. godine od 
dana stupanja na snagu istog. 
 

Članak 8. 
(Stupanje na snagu Pravilnika) 

 
      Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Narodnim 
novinama Hercegovačko – neretvanske  županije / kantona. 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegovačko - neretvanska  županija – kanton  
Ministarstvo prometa  i  veza 
   
                                                                                         M I N I S T A R 
Broj______________/13                         
Mostar, ___________2013. godina                               Ilija  Cvitanović, dipl.oec.   


